
Hulcvardi "Bajram Curri" 100~ l'irant, 1\lhania 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

l. Kritere te pergjithshme: 

Specialist ne Sektorin c Zyres Vendore Peqin. ne Drejtorine Rajonale te Agjencise 
Kombetare le Punesirnit dhe Aftesive. Elbasan. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise'· 
i ndryshuar. Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen c punesimit". i ndryshuar, Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren e organizimit dhe 
le funksionimit te Agjencise Kombetare le Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, 
Urdherit te Krycministrit nr.164, date 5.10.202.3 "Per miratirnin e struktures dhe tc 
organikes se Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar. Udhezimit 
te Ministrit te Ekonomise. Kultures dhe lnovacionit nr.560, dale 26.07.2024 "Per 
menyren e emerimit,transferimit dhe lirimit nga detyra te punoniesve te Drejtorive 
Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive qe trajtohcn me Kodin e 
Puncs" dhe shkrescs me nr.776 prot, date 30.09.2024 ·'Njoftim per shpallje vendi te lire 
pune" te Drejtorise Rajonale te Agjencise Kornbeiare tc Punesim it dhe J\ fiesive. 
Elbasan, protokolluar ne AKP,\ me nr.2415 prot, date 02.10.2024, ju lutem procedoni 
me shpalljen e njoftirnit per vcndin e lire ne faqen elektronike zyrtare te 1\KPA-s si dhe 
ne nje vend te dukshern ne hyrje te arnbicntevc te Drejtorise Rajonale te Agjencise 
Kombetare te Puncsimit dhe A ftesive Elbasan, brenda dates 04.10.2024, si me poshtc: 
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Slruktura e vleresimit te kandidatcve fitucs ne fazcn e dyte z.hvillohel si me poshte: 

Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit tc Drejtorise Qendrore te 
AKPA-s, brenda dates LS. I 0.2024. 

Njoftimi behet ne faqen elektronike zyrtare le Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe 
A Itesive nga. Drejtoria e Marredhcnieve me Pub] ikun, si dhe ne nje vend te dukshcm ne 
l1y1je re arnbicnteve re Drejtorise Rajonale te Agjcncise Kornbetare tc Punesimit dhe 
Aftesivc. Elbasan. 

Te gjitha dokumentat duhet te jenc origjinale ose kopje te noierizuara te tyre .. 
Dokumentat nc gjuhen e huaj duhet tc jene te perkthyera ne gjuhcn shqipe. si dhe te jene 
te notcrizuara, 

a) leter motivimi per pozicionin; 
b) jeteshkrim in (Cv-ne), i ci Ii plotesohet sipas formant ne shtojcen nr.1 te Udhezirnit re 
Minisrrit le Ek0110111ise. Kultures dhe lnovacionit nr.560. date 26.07.2024 ··P1;:r menyren e 
emerimit, transferimit dhe lirimit nga detyra Le punonjesve le Drejtorive Rajonale le 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe t\ ftesi vc qe trajtohen me Kodin e Punes": 

c) karten e identitctit; 
c) diplornen dhe listen c notavc: 
d) librezen e punes (nese ka ekspcrience pune): 
dh) cdo dokurnentacion tjeter, qe verieton kualifikimct, trajnimet apo te tjera te 
pcrmendura ne jeteshkrim (nesc ka): 
e) certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 
e) vertetim te gjendjes shcndetesore; 
I) vertetim te gjendjes gjyqesorc: 
g) vertetirn nga punedhenesi i fundit, qe nuk ka mase disiplinorc ne Iuqi (nesc ka 
eksperience pune); 
gj) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenesit e meparshern 
(nese ka eksperience pune). 

3. Dokumcntet e aplikimit: 

a) le kete diplome re studimeve universitare te nivelit "Bachelor". 
b) te kete njohuri tc perditesuara tc teknologjise sc informacionit. 
c) njohja e nje gjuhe te huaj perben avantazh. 

2. Kritere te posacme: 

b) te jeLe ne kushte shendetesore qe e lcjojne tc kryejc detyren: 
c) Le mos jete i denuar me vcndim te formes se prere per kryerjen e vcprave penale; 
d) te mos kete nda_j tij masa disiplinore qe nuk janc shuar. 



Bulevardi "Bajram Cutri .. 1004 Tirane, Albania 

DREJTOR I PERG.flTHSHEM 

- Vleresirni per dokurnentacionin e dorczuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsimimi: 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20.pike; 
- Vleresimi per kriteret e tjera nepermjet intervisies me gojc eshte 60 pike: 
- Komisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup re njejte pyetjesh tc 
bazuara ne kornpetenca, per te gjirhe kand idatet, 
- Ne intervisre, nder te tjerat, kandidati vleresohet per: 

a. Ligj i nr.15/20 l 9 "Per nxiticn e punesimit" i ndryshuar; 
b. Ligj i nr. 146/2015 "Per punckcrkuesit" 
c. VKM nr.17, date 15.01.2020 "Per procedurat, kritcret dhe rregullat per 

zbatirnin e programevc re nxitjes se punesimit nepermjct punesimit, formimit ne 
pune dhe praktikave profesionale"; i ndryshuar; 

d. VKM nr.348, date 29.04.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e programeve te nxitjes nepennjer vetepunesimit'', i ndryshuar; 

e. VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullai per 
zbatirnin e Program it te Puneve Publike ne Komuniter", i ndryshuar; 

r. VKM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin. mcnyren e organizimit dhe te 
funksiouimit te Agjencise Kornbetare te Puncsimir dhe Aftesive", i ndryshuar 

g. VKM nr.161, date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papunesia", i 
ndryshuar: 

h. VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per procedurat, kritcret dhe rregullat per 
ofrirnin e sherbimcve te punesirnit'' i ndryshuar: 

11. motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karricren; 
Komisioni mbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikeve, 
Minimurni i pikevc per t'u kualifikuar eshte 70 pike. 
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